
(如豬、雞、鴨、鵝等)之畜牧業。
2.畜牧業(一)廢水：適用放流水標準畜牧業(一)之事業，亦即適用非草食性動物
1.自100年7月起增列處分情形統計，統計結果併入本表(2)處分(告發)次數。

本部環境管理署。

-2.08 -21.95 -100.00 -20.00 --

-8.74 -17.95 -- -17.95 --

-18.17 -20.92 -- -21.90 --

75,293
77,553

153,061

48,550

30,032

37,619
47,406

6,788

4,265

2,672

6,417
2,675

265
218

206

202

140

1,909

107

171

225
193

216

187

194

236
192

188

10,549
3,883

2,992

2,534

2,823

2,164
1,305

1,403

954

625

612
468

42
38

39

29

28

325

19

23

46
30

29

35

42

28
41

32

424
84

59

36

61

43
55

17

9

14

9
1

－
－

－

－

1

4

－

－

2
－

－

1

－

－
1

－

5,066
3,657

2,865

2,467

2,751

2,118
1,250

1,386

944

611

603
467

42
38

39

29

27

321

19

23

44
30

29

34

42

28
40

32

5,059
142

68

31

11

3
－

－

1

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

2013
2014

2015

2016

2017

2018
2019

2020

2021

2022

2023
2024

Aug.
Sept.

Oct.

Nov.

Dec.

2025 Jan. - Oct.

Jan.

Feb.

Mar.
Apr.

May

June

July

Aug.
Sept.

Oct.

102年
103年
104年
105年

106年
107年
108年
109年
110年

111年
112年
113年

8月
9月

10月
11月
12月

114年1 - 10月

1月
2月
3月
4月
5月
6月

7月
8月
9月

10月

單位：次

(1) 稽查(查核)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況

Year & Month

年 月 別

空 氣 污 染
Air Pollution

總 計

Total

計

Sub-total

營建工程

Works
Construction

污 染 源
其他固定

Sources
Stationary
Other

污染源
移 動

Sources
Mobile

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year(%)
較上年同期增減(%)

資料來源：

說 明：
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5.因應本部階段式將海洋污染業務移至海洋委員會，海洋污染項目自114年起停止編布。
高。

4.雲林縣執行登革熱孳生源巡查作業，致112年10月、11月一般廢棄物稽查(查核)次數較
熱巡查、廚餘再利用檢核等)原則上改由地方環保機關辦理，致稽查(查核)次數大降。
以推動區域環境管理為主，例行查核業務(如一般環保違規、單一縣市民眾陳情、登革

3.因應業務需求，自109年起環境部北、中、南三區環境管理中心(原環境督察大隊)轉型

-45.45 -46.15 -25.00 -80.00 -- -- 29.41 100.00

-65.71 -75.00 -57.14 -- -- -- -6.78 65.22

-47.11 -59.47 -23.68 75.00 -100.00 -71.43 -7.18 27.92

4,678
3,473

2,874

2,357

2,507

1,963
769

927

587

444

346
434

34
47

35

29

25

201

16

15

27
35

17

22

21

14
22

12

3,783
2,922

2,159

1,818

1,897

1,569
628

749

431

294

250
261

15
30

28

20

14

92

8

9

9
13

6

14

6

7
13

7

672
324

578

385

475

312
99

151

140

140

70
128

18
16

7

7

7

87

5

6

16
21

9

8

10

5
4

3

211
181

78

43

28

41
28

14

8

3

13
12

1
－

－

1

3

14

2

－

－
－

1

－

4

1
5

1

12
46

59

111

107

41
14

13

5

2

2
4

－
1

－

1

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

3

5

11
29

－
－

－

－

1

8

1

－

2
1

1

－

1

1
－

1

53,761
65,792

143,520

40,000

21,328

31,344
44,786

4,016

2,372

1,309

4,958
1,289

141
88

118

120

83

1,008

47

96

105
87

127

96

91

164
85

110

43,396
60,791

138,489

36,746

17,627

27,633
42,059

1,603

493

111

3,690
180

40
14

23

14

12

197

10

15

12
17

17

11

23

35
19

38

Unit：Number

(1) Number of Inspections

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV

水 污 染
Water Pollution

廢 棄 物
Waste

計

Sub-total

(一)除外]
[畜牧業
事業廢水

Wastewater]
clude Livestock
Wastewater [Ex-

Industrial

(一)廢水
畜 牧 業

Wastewater
Livestock

水道系統
用污水下
工業區專

Systems
Sewerage
Industrial

下水道系統
公共及社區

Systems
Sewerage
Community
Public and

其他

Others

計

Sub-total

一般廢棄物

Waste
Municipal
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24.00 -37.50 -- -50.00 -100.00

-21.52 -37.50 -- － --

-16.93 17.86 -60.00 -38.46 -75.00

9,644
4,622

4,707

2,968

3,401

3,398
2,461

2,146

1,643

1,073

1,177
936

79
60

79

74

47

677

27

65

82
63

80

73

56

119
50

62

674
364

303

265

277

298
259

265

229

124

89
168

20
13

16

32

24

132

10

16

11
7

29

12

12

9
16

10

47
15

21

21

23

15
7

2

7

1

2
5

2
1

－

－

－

2

－

－

－
－

1

－

－

1
－

－

282
234

183

145

233

244
58

44

18

34

13
18

－
－

1

3

2

8

－

－

1
1

2

－

1

－
2

1

2,579
1,539

754

495

808

570
70

27

10

8

9
6

1
1

－

2

－

1

－

－

－
－

－

－

－

－
1

－

2013
2014

2015

2016

2017

2018
2019

2020

2021

2022

2023
2024

Aug.
Sept.

Oct.

Nov.

Dec.

2025 Jan. - Oct.

Jan.

Feb.

Mar.
Apr.

May

June

July

Aug.
Sept.

Oct.

102年
103年
104年
105年

106年
107年
108年
109年
110年

111年
112年
113年

8月
9月

10月
11月
12月

114年1 - 10月

1月
2月
3月
4月
5月
6月

7月
8月
9月

10月

單位：次

(1) 稽查(查核)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況(續1)

Year & Month

年 月 別

廢 棄 物
Waste

噪音污染

Noise Pollution

化學物質
毒性及關注

Substances
Chemical
Concerned
Toxic and

事業廢棄物

Solid Wastes
Industrial

處 理 機 構
廢棄物清除

Organizations
and Disposal

Waste Clean-up

及 其 他
回收資源

and Others
Resources
Recycled

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year (%)
較上年同期增減(%)
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-- -- -30.00 -- -- 300.00

-- -- 115.38 -- -- --

-- -- -17.13 -- -- －

－
－

－

5

1

－
－

－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

2,958
2,147

2,250

2,491

1,945

932
1

－

2

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

479
477

484

513

375

395
415

371

320

252

460
452

47
43

13

18

2

358

24

37

46
40

41

33

39

30
40

28

6
6

4

9

5

3
2

－

1

－

1
1

－
－

－

1

－

1

－

－

－
－

－

－

－

－
－

1

1
2

－

1

7

3
－

－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

1
－

－

1

－

18
7

－
1

－

－

－

7

1

－

－
－

－

1

－

－
1

4

Unit：Number

(1) Number of Inspections

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV (Cont. 1)

環境用藥

Agents
Environmental

飲 用 水

Drinking Water

環境影響評估

Impact Assessment
Environmental

地下水污染
土 壤 及

water Pollution
Soil and Ground-

海洋污染

Ocean Pollution

其 他

Others
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188

10

3

17

32

21

43

1

1

16

8

3

13

4

12

－

2

－

－

2

－

－

－

32

5

－

7

3

2

5

－

－

1

2

－

4

－

3

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

32

5

－

7

3

2

5

－

－

1

2

－

4

－

3

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

總 計 Total

新 北 市 New Taipei City

臺 北 市 Taipei City

桃 園 市 Taoyuan City

臺 中 市 Taichung City

臺 南 市 Tainan City

高 雄 市 Kaohsiung City

宜 蘭 縣 Yilan County

新 竹 縣 Hsinchu County

苗 栗 縣 Miaoli County

彰 化 縣 Changhua County

南 投 縣 Nantou County

雲 林 縣 Yunlin County

嘉 義 縣 Chiayi County

屏 東 縣 Pingtung County

臺 東 縣 Taitung County

花 蓮 縣 Hualien County

澎 湖 縣 Penghu County

基 隆 市 Keelung City

新 竹 市 Hsinchu City

嘉 義 市 Chiayi City

金 門 縣 Kinmen County

連 江 縣 Lienchiang County

114年10月單位：次

(1) 稽查(查核)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況(續2)

District

地 區 別

空 氣 污 染
Air Pollution

總 計

Total

計

Sub-total

營建工程

Works
Construction

污 染 源
其他固定

Sources
Stationary
Other

污染源
移 動

Sources
Mobile
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12

－

－

1

4

1

4

－

－

－

1

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

7

－

－

－

3

1

1

－

－

－

1

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

3

－

－

－

－

－

3

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

110

3

2

6

22

11

28

1

1

13

4

3

6

4

4

－

－

－

－

2

－

－

－

38

－

－

－

14

3

2

－

－

13

－

3

2

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

Oct., 2025 Unit：Number

(1) Number of Inspections

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV (Cont. 2)

水 污 染
Water Pollution

廢 棄 物
Waste

計

Sub-total

(一)除外]
[畜牧業
事業廢水

Wastewater]
clude Livestock
Wastewater [Ex-

Industrial

(一)廢水
畜 牧 業

Wastewater
Livestock

水道系統
用污水下
工業區專

Systems
Sewerage
Industrial

下水道系統
公共及社區

Systems
Sewerage
Community
Public and

其他

Others

計

Sub-total

一般廢棄物

Waste
Municipal
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62

1

2

6

7

8

21

1

1

－

4

－

3

4

4

－

－

－

－

－

－

－

－

10

2

－

－

1

－

5

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

總 計 Total

新 北 市 New Taipei City

臺 北 市 Taipei City

桃 園 市 Taoyuan City

臺 中 市 Taichung City

臺 南 市 Tainan City

高 雄 市 Kaohsiung City

宜 蘭 縣 Yilan County

新 竹 縣 Hsinchu County

苗 栗 縣 Miaoli County

彰 化 縣 Changhua County

南 投 縣 Nantou County

雲 林 縣 Yunlin County

嘉 義 縣 Chiayi County

屏 東 縣 Pingtung County

臺 東 縣 Taitung County

花 蓮 縣 Hualien County

澎 湖 縣 Penghu County

基 隆 市 Keelung City

新 竹 市 Hsinchu City

嘉 義 市 Chiayi City

金 門 縣 Kinmen County

連 江 縣 Lienchiang County

114年10月單位：次

(1) 稽查(查核)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況(續3)

District

地 區 別

廢 棄 物
Waste

噪音污染

Noise Pollution

化學物質
毒性及關注

Substances
Chemical
Concerned
Toxic and

事業廢棄物

Solid Wastes
Industrial

處 理 機 構
廢棄物清除

Organizations
and Disposal

Waste Clean-up

及 其 他
回收資源

and Others
Resources
Recycled
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－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

28

2

1

3

3

6

1

－

－

2

1

－

3

－

4

－

2

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

4

－

－

－

－

1

3

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

Oct., 2025 Unit：Number

(1) Number of Inspections

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV (Cont. 3)

環境用藥

Agents
Environmental

飲 用 水

Drinking Water

環境影響評估

Impact Assessment
Environmental

地下水污染
土 壤 及

water Pollution
Soil and Ground-

海洋污染

Ocean Pollution

其 他

Others
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19.18 28.57 -- 28.57 --

-22.32 -10.00 -- -10.00 --

-14.33 -32.94 -- -32.94 --

2,032
1,938

1,997

2,242

2,200

2,420
2,510

2,111

1,783

934

1,092
1,161

134
87

112

110

67

843

52

97

89
64

105

93

74

109
73

87

570
265

266

258

232

382
248

269

207

126

161
94

21
6

10

5

4

57

5

6

9
4

1

6

8

2
7

9

172
43

33

25

16

18
31

7

7

6

2
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

244
222

233

233

216

364
217

262

200

120

159
94

21
6

10

5

4

57

5

6

9
4

1

6

8

2
7

9

154
－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

2013
2014

2015

2016

2017

2018
2019

2020

2021

2022

2023
2024

Aug.
Sept.

Oct.

Nov.

Dec.

2025 Jan. - Oct.

Jan.

Feb.

Mar.
Apr.

May

June

July

Aug.
Sept.

Oct.

102年
103年
104年
105年

106年
107年
108年
109年
110年

111年
112年
113年

8月
9月

10月
11月
12月

114年1 - 10月

1月
2月
3月
4月
5月
6月

7月
8月
9月

10月

單位：次

(2) 處分(告發)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況(續4)

Year & Month

年 月 別

空 氣 污 染
Air Pollution

總 計

Total

計

Sub-total

營建工程

Works
Construction

污 染 源
其他固定

Sources
Stationary
Other

污染源
移 動

Sources
Mobile

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year (%)
較上年同期增減(%)
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-37.50 -50.00 100.00 -100.00 -- -- 27.27 -100.00

-72.22 -76.92 -60.00 -- -- -- -14.63 -100.00

-53.81 -65.83 -39.39 -50.00 -- -50.00 10.35 -58.62

311
413

406

528

548

440
195

200

187

114

144
235

24
27

18

9

3

103

8

5

13
29

2

9

14

10
8

5

257
347

327

417

382

300
158

176

167

87

128
127

7
12

13

6

1

41

3

4

7
6

－

2

3

7
6

3

45
42

77

108

158

127
28

23

18

26

13
104

17
15

5

3

2

60

5

1

6
23

2

7

10

3
1

2

9
19

2

2

－

9
9

1

2

1

3
2

－
－

－

－

－

1

－

－

－
－

－

－

－

－
1

－

－
5

－

1

8

4
－

－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
2

－
－

－

－

－

1

－

－

－
－

－

－

1

－
－

－

1,075
1,194

1,229

1,410

1,372

1,564
2,045

1,618

1,366

666

732
744

84
48

82

88

57

661

39

85

66
26

100

77

52

91
55

70

169
171

309

192

85

142
311

43

63

9

42
33

11
－

8

3

1

12

3

－

－
1

－

－

4

1
3

－

Unit：Number

(2) Number of Punishments(Charges)

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV (Cont. 4)

水 污 染
Water Pollution

廢 棄 物
Waste

計

Sub-total

(一)除外]
[畜牧業
事業廢水

Wastewater]
clude Livestock
Wastewater [Ex-

Industrial

(一)廢水
畜 牧 業

Wastewater
Livestock

水道系統
用污水下
工業區專

Systems
Sewerage
Industrial

下水道系統
公共及社區

Systems
Sewerage
Community
Public and

其他

Others

計

Sub-total

一般廢棄物

Waste
Municipal
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-4.35 333.33 -- -- --

4.76 -18.75 -- -- --

5.26 41.35 -- -- --

764
911

821

1,115

1,128

1,297
1,589

1,342

1,031

543

625
509

31
32

42

45

27

460

22

60

49
15

50

61

30

83
46

44

134
107

94

100

152

124
145

233

270

114

65
202

42
16

32

40

29

188

14

25

17
10

50

16

18

6
6

26

8
5

5

3

7

1
－

－

2

－

－
－

－
－

－

－

－

1

－

－

－
－

－

－

－

1
－

－

10
10

16

11

9

2
－

－

－

2

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

23
6

8

6

3

5
－

6

2

1

2
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

2013
2014

2015

2016

2017

2018
2019

2020

2021

2022

2023
2024

Aug.
Sept.

Oct.

Nov.

Dec.

2025 Jan. - Oct.

Jan.

Feb.

Mar.
Apr.

May

June

July

Aug.
Sept.

Oct.

102年
103年
104年
105年

106年
107年
108年
109年
110年

111年
112年
113年

8月
9月

10月
11月
12月

114年1 - 10月

1月
2月
3月
4月
5月
6月

7月
8月
9月

10月

單位：次

(2) 處分(告發)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況(續5)

Year & Month

年 月 別

廢 棄 物
Waste

噪音污染

Noise Pollution

化學物質
毒性及關注

Substances
Chemical
Concerned
Toxic and

事業廢棄物

Solid Wastes
Industrial

處 理 機 構
廢棄物清除

Organizations
and Disposal

Waste Clean-up

及 其 他
回收資源

and Others
Resources
Recycled

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year (%)
較上年同期增減(%)
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-- -- -- -33.33 -- --

-- -- -- － -- --

-- -- -73.47 -60.00 -- -87.50

－
－

－

5

－

－
－

－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

2
－

1

－

－

－
－

－

2

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

40
50

71

24

36

27
22

18

19

25

38
60

5
4

－

8

3

13

－

1

1
3

1

1

－

6
－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

－

4
20

－
－

2

－

－

8

－

－

－
2

1

－

－

－
3

2

1
－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

－

11
8

－
2

－

－

－

1

－

－

－
－

－

－

－

－
－

1

Unit：Number

(2) Number of Punishments(Charges)

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV (Cont. 5)

環境用藥

Agents
Environmental

飲 用 水

Drinking Water

環境影響評估

Impact Assessment
Environmental

地下水污染
土 壤 及

water Pollution
Soil and Ground-

海洋污染

Ocean Pollution

其 他

Others
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87

8

－

7

7

5

43

－

1

－

2

－

7

2

3

－

－

－

－

2

－

－

－

9

1

－

1

－

1

2

－

－

－

－

－

3

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

9

1

－

1

－

1

2

－

－

－

－

－

3

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

總 計 Total

新 北 市 New Taipei City

臺 北 市 Taipei City

桃 園 市 Taoyuan City

臺 中 市 Taichung City

臺 南 市 Tainan City

高 雄 市 Kaohsiung City

宜 蘭 縣 Yilan County

新 竹 縣 Hsinchu County

苗 栗 縣 Miaoli County

彰 化 縣 Changhua County

南 投 縣 Nantou County

雲 林 縣 Yunlin County

嘉 義 縣 Chiayi County

屏 東 縣 Pingtung County

臺 東 縣 Taitung County

花 蓮 縣 Hualien County

澎 湖 縣 Penghu County

基 隆 市 Keelung City

新 竹 市 Hsinchu City

嘉 義 市 Chiayi City

金 門 縣 Kinmen County

連 江 縣 Lienchiang County

114年10月單位：次

(2) 處分(告發)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況(續6)

District

地 區 別

空 氣 污 染
Air Pollution

總 計

Total

計

Sub-total

營建工程

Works
Construction

污 染 源
其他固定

Sources
Stationary
Other

污染源
移 動

Sources
Mobile
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5

－

－

－

－

－

4

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

3

－

－

－

－

－

2

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

2

－

－

－

－

－

2

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

70

7

－

4

7

4

36

－

1

－

1

－

4

2

2

－

－

－

－

2

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

Oct., 2025 Unit：Number

(2) Number of Punishments(Charges)

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV (Cont. 6)

水 污 染
Water Pollution

廢 棄 物
Waste

計

Sub-total

(一)除外]
[畜牧業
事業廢水

Wastewater]
clude Livestock
Wastewater [Ex-

Industrial

(一)廢水
畜 牧 業

Wastewater
Livestock

水道系統
用污水下
工業區專

Systems
Sewerage
Industrial

下水道系統
公共及社區

Systems
Sewerage
Community
Public and

其他

Others

計

Sub-total

一般廢棄物

Waste
Municipal

Monthly Bulletin of Environment Statistics No.443

85



44

4

－

4

1

4

21

－

1

－

1

－

4

2

2

－

－

－

－

－

－

－

－

26

3

－

－

6

－

15

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

2

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

總 計 Total

新 北 市 New Taipei City

臺 北 市 Taipei City

桃 園 市 Taoyuan City

臺 中 市 Taichung City

臺 南 市 Tainan City

高 雄 市 Kaohsiung City

宜 蘭 縣 Yilan County

新 竹 縣 Hsinchu County

苗 栗 縣 Miaoli County

彰 化 縣 Changhua County

南 投 縣 Nantou County

雲 林 縣 Yunlin County

嘉 義 縣 Chiayi County

屏 東 縣 Pingtung County

臺 東 縣 Taitung County

花 蓮 縣 Hualien County

澎 湖 縣 Penghu County

基 隆 市 Keelung City

新 竹 市 Hsinchu City

嘉 義 市 Chiayi City

金 門 縣 Kinmen County

連 江 縣 Lienchiang County

114年10月單位：次

(2) 處分(告發)次數

表6-2. 環境部環保稽查(查核)概況(續7完)

District

地 區 別

廢 棄 物
Waste

噪音污染

Noise Pollution

化學物質
毒性及關注

Substances
Chemical
Concerned
Toxic and

事業廢棄物

Solid Wastes
Industrial

處 理 機 構
廢棄物清除

Organizations
and Disposal

Waste Clean-up

及 其 他
回收資源

and Others
Resources
Recycled
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－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

2

－

－

2

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

Oct., 2025 Unit：Number

(2) Number of Punishments(Charges)

Table 6-2. Pollution Inspections by MOENV (Cont. 7)

環境用藥

Agents
Environmental

飲 用 水

Drinking Water

環境影響評估

Impact Assessment
Environmental

地下水污染
土 壤 及

water Pollution
Soil and Ground-

海洋污染

Ocean Pollution

其 他

Others
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